





## ANALISIS DE PRECIO UNITARIO

02

CONCEPTO:	DESINSTALACION DE MURO DIVISORIO DE TABLAROCA EXISTENTE, POR MEDIOS MANUALES
ESPECIFICACION:	DESINSTALACION DE MURO DIVISORIO DE TABLAROCA EXISTENTE POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE ACARREO DEL MATERIAL, DENTRO DEL 1° KM AL SITIO INDICADO POR D.O.P. PARA SU POSTERIOR REHUTILIZACION.

UNIDAD:	PZA
FECHA:	FEBRERO DE 2019
ANALISTA:	ING. RIGOBERTO OLMEDO RAMOS

### UNIDAD RENDIMIENTO P.UNITARIO COSTO TOTAL

<b>MAQUINARIA</b>						
ANDAMIOS	PZA/DIA	1.00000	\$	19.50	\$	19.50
CAMION (7M3)	H/EFEC	2.00000	\$	304.50	\$	609.00
<b>TOTAL MAQUINARIA</b>					\$	<b>628.50</b>
<b>MANO DE OBRA</b>						
OFICIAL	JORNAL	0.77277	\$	577.50	\$	446.27
PEON	JORNAL	1.54554	\$	462.00	\$	714.04
<b>TOTAL MANO DE OBRA</b>					\$	<b>1,160.31</b>
<b>COSTO DIRECTO</b>					\$	<b>1,788.81</b>

### CARGOS EN PORCENTAJE

HERRAMIENTA	3% DE MANO DE OBRA	\$	34.81
MAT CONSUMIBLES	1.5% DE MATERIALES	\$	-

**COSTO TOTAL** **\$ 1,823.62**

ELABORO

ING. RIGOBERTO OLMEDO RAMOS

REVISO Y AUTORIZO

ARQ JOSE ANTONIO CASILLAS MEDINA  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

